UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            / SYT-TTr Đắk Lắk, ngày         tháng 6 năm 2022

V/v cảnh giác với các đối

tượng mạo danh cơ quan chức

năng để lừa đảo, chiếm đoạt

tài sản

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện/thị xã/thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; cơ sở kinh doanh dược.

Trên cơ sở tin báo, phản ánh của công dân về việc hiện nay có một số đối

tượng mạo danh cơ quan chức năng (Thanh tra Sở Y tế Đắk Lắk) để nhằm thực

hiện hành vi lừa đảo, chiếm đoạt tài sản. Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị quan

tâm, chỉ đạo thực hiện các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện/thị xã/thành phố chỉ đạo cơ quan chức năng có

liên quan thông báo cho nhân dân trên địa bàn tăng cường cảnh giác đối với các đối

tượng mạo danh cơ quan chức năng (Thanh tra Sở Y tế Đắk Lắk) để lừa đảo, nhằm

mục đích chiếm đoạt tài sản; kịp thời thông báo các dấu hiệu nghi ngờ mạo danh cơ

quan chức năng cho Cơ quan Công an nơi gần nhất và cơ quan chức năng có liên

quan để kịp thời phối hợp xử lý.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật chủ trì, phối hợp với cơ quan chức năng có

liên quan tăng cường công tác truyền thông, phổ biến cho nhân dân, các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh, các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh và các đơn vị

trực thuộc cảnh giác với các đối tượng mạo danh nêu trên.

3. Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị Ủy ban

nhân dân huyện/thị xã/thành phố; các cơ quan, đơn vị thông báo về Sở Y tế (qua số

điện thoại đường dây nóng của Sở Y tế: 0964611818) để phối hợp giải quyết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh (phối hợp);

- GĐ & các PGĐ Sở Y tế;

- Các Tổ chức TMTH-CMNV Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nay Phi La

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T14:05:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cao Văn Thành<thanhcv@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T14:06:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Huỳnh Bảo Toàn<toanhb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-29T14:26:49+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T15:48:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T15:48:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T15:48:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!